
Zápis z jednání komise rady města 
pro sport a tělovýchovu 

č. 02/15 
Den konání 2. února 2015 
Místo konání MÚ Litomyšl 
Čas  Od 15.00 Do 18.30  

     
Přítomnost členů komise Vojtěch Stříteský přítomen 

PhDr. Milada 
Nádvorníková 

přítomna 

Věra Janečková přítomna 
Petr Fila, DiS. přítomen 
Mgr. Martin Klejch přítomen 
František Jandáček přítomen 

 Filip Holub nepřítomen - 
neomluven 

 Mgr. Martin Šorf přítomen 
 Ing. Martin Tláskal přítomen 
   
   

Přítomnost pracovníka MěÚ   
Přítomnost dalších osob  Mgr. Josef Štefl přítomen 

  
  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 
 

Program jednání: 
1. Úvodní slovo předsedy  
2. Připomenutí návrhu rozpočtu na podporu sportu v roce 2015 
3. Projednání žádostí o poskytnutí dotace na podporu sportu – provoz  
4. Projednání žádostí o poskytnutí dotace na podporu sportu – akce 
5. Projednání žádostí o poskytnutí dotace na podporu sportu – sportování 

seniorů 
6.  Hřiště pro seniory 
7.  Diskuse 
  

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Předseda komise přivítal přítomné členy a seznámil je s programem 
jednání. Otevřel též problematiku sportovních investičních priorit ve 
městě. V té souvislosti připomněl takřka roční jednání s TJ Jiskra 
Litomyšl, které ohledně možnosti předání majetku TJ do správy Města 
probíhalo v minulém volebním období. Předseda vyjádřil naději, že se 
s nástupem nového vedení TJ Jiskra, jehož členy výboru jmenoval, zlepší 
i vzájemná komunikace. Jménem všech členů komise pak blahopřál ke 
zvolení předsedou TJ Jiskra členovi komise p. Františku Jandáčkovi. 
 

Usnesení 
č. 01/15 

Komise pro sport a tělovýchovu projednala stav sportovišť ve městě a 
doporučuje Radě města Litomyšl, aby ohledně investičních priorit 
postupovala nejlépe v tomto pořadí: 
 



                                                                 
 

a) Rekonstrukce budovy TJ Jiskra Litomyšl – kotelna, kanalizace, 
střecha, zateplení– nutnost vést majetková jednání 

b) Oprava hřiště na Větrníku – zvážit umělou trávu resp. umělou 
dráhu, nejprve však provést meliorace resp. vyřešit problém 
nevsakování dešťových vod 

c) Wembley – nutná oprava, nabízí se zbudování dopravního hřiště 
d) Modernizace a dokončení hřiště u ZŠ U Školek Litomyšl 
e) TJ Sokol Litomyšl – okna, topení - majetková jednání nutná 
f) Černá hora –upravit a obnovit běžecké okruhy, zavést alespoň 

dohledové správcovství (nikdo se o tento okruh nestará, jezdí tam 
koně, auta…) - prověřit vlastnická resp. užívací práva 

g) Sportovní hala Černá hora (tzv. „tenisová“) – nutná oprava – WC, 
topení, šatny.  

J. Štefl informoval komisi o jednání RaM, kde bylo schváleno podání 
žádosti na MŠMT – „retoping“ atletické dráhy.  
SK doporučuje RaM, aby v případě investic do areálu letního stadionu 
řešila správcovství hřiště a dohled nad areálem v odpoledních a 
večerních hodinách. Po 15. hodině již v areálu obyčejně nikdo ze 
zodpovědných osob není. 
 

hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
2. Komise si připomněla  návrh rozpočtu kap. 08, org. 2263, sportovní 

komise: 

1 100 tis. Kč - provozní výdaje  
      0 tis. Kč - podpora činnosti  
  100 tis. Kč - podpora jednorázových akcí 
  260 tis. Kč - dotace pro TJ Jiskra Litomyšl a HC Litomyšl - výstroj 
oddílů  
  840 tis. Kč - podpora sportující mládeže 
  100 tis. Kč - údržba hřiště s umělou trávou 

2 400 tis. Kč 
 
  300 000 Kč - rezerva RaM 
  250 000 Kč - odměny trenérů 
 
Celková navržená částka k rozdělení na podporu sportu činí 2 950 000 
Kč. 
 

Usnesení 
č. 02/15 

Nehlasovalo se 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 
3. Komise byla seznámena se zálohovými platbami, které velké oddíly a 

organizace obdrželi v lednu 2015. O tyto částky bude dotace navržená 
komisí na rok  2015 snížena.  

  

org. příjemce /IČO,RČ/ účel dotace schválen
o  ZaM 



                                                                 
 

1 2263 

FBC Peaksport 
Litomyšl, Vodní valy 
397, Litomyšl,                          
IČ 28555767 

záloha na 
provozní výdaje    
v roce 2015  27 000 Kč 

2 2263 

Volejbalový klub 
Litomyšl,         
Trstěnická 932, 
Litomyšl,                         
IČ 49325272 

záloha na 
provozní výdaje    
v roce 2015  27 000 Kč 

3 2263 

TJ SOKOL Litomyšl, 
Moravská 628, 
Litomyšl,                  
IČ 60125781 

záloha na 
provozní výdaje    
v roce 2015  22 000 Kč 

4 2263 

Hokejový club 
Litomyšl, Prokešova 
1051, Litomyšl,                         
IČ 49325256 

záloha na 
podporu 
sportujících 
dětí a mládeže 
v roce 2015 30 000 Kč 

5 2263 

BK Litomyšl, z.s., 
Družstevní 298, 
Litomyšl,                       
IČ 02946351 

záloha na 
provozní výdaje    
v roce 2015  19 000 Kč 

6 2263 

Sports-Team 
Litomyšl z.s., 
Sluneční 302,                   
Staré Hradiště,                        
IČ 02119480 

záloha na 
provozní výdaje 
   v roce 2015  8 000 Kč 

7 2263 

Tenis Club Profistav 
Litomyšl, U Plovárny 
1152, Litomyšl,                 
IČ 49325264  

záloha na 
provozní výdaje    
v roce 2015  5 000 Kč 

8 2263 

TJ Jiskra Litomyšl,                        
U Plovárny 1061, 
Litomyšl,                        
IČ 15034526 

záloha na 
provozní výdaje    
v roce 2015  

120 000 
Kč 

 
 
Komise projednala  žádosti o poskytnutí dotace na podporu sportu – 
provozní výdaje. 
Dle přílohy č. 1/SK/15 
 

poř. 
číslo 

org. příjemce 
/IČO,RČ/ 

účel rozpo- 
čet - 

výdaje 

požada- 
vek v Kč 

návrh 
komise 

v Kč  



                                                                 
 

žádo
sti 

v Kč 

1 
226

3 

Os 
Minikopaná 
Litomyšl, 
Kornická 
86, 
Litomyšl, 
22879757 provoz 71 000 40 000 15 000 

2 
226

3 

Volejbalový 
klub 
Litomyšl, 
Trstěnická 
932, 
Litomyšl, 
IČO 
49325272 provoz 470 000 285 000 150 000 

3 
226

3 

TJ Jiskra 
Litomyšl, U 
Plovárny 
1061, 
Litomyšl, 
IČO 
15034526 

činnost 
sport. 
oddílů 

3 000 
000 280 000 0 

4 
226

3 

TJ Jiskra 
Litomyšl, U 
Plovárny 
1061, 
Litomyšl, 
IČO 
15034526 

příspěvek 
na 
dopravu  960 000 60 000 0 

5 
226

3 

TJ Jiskra 
Litomyšl, U 
Plovárny 
1061, 
Litomyšl, 
IČO 
15034526 provoz 

   3 000 
      000 600 000 485 000 

6 
226

3 

FBC 
Peaksport 
Litomyšl, 
Vodní valy 
397, 
Litomyšl,IČ
O 
28555767 provoz 517 000 280 000 120 000 



                                                                 
 

7 
226

3 

TJ Jiskra 
Litomyšl, U 
Plovárny 
1061, 
Litomyšl, 
IČO 
15034526 

údržba a 
provoz 
hřiště  
um. tráva 170 000 100 000 100 000 

8 
226

3 

TJ Sokol 
Litomyšl, 
Moravská 
628, 
Litomyšl, 
IČO 
60125781 provoz 600 000 300 000 150 000 

9 
226

3 

Samurai 
klub, 
Nedošín 
23, IČO 
45566607 provoz 76 000 30 000 15 000 

10 
226

  

Sports 
Team, 
Sluneční 
302, Staré 
Hradiště,IČ
O 
20119480 provoz 100 000 20 000 10 000 

12 
226

3 

DTC 
Duathlon-
Triathlon 
Club 
Litomyšl, 
IČO 
65687221 provoz 300 000 20 000 5 000 

 
 

hlasování Pro: 8                              Proti: 0                               Zdržel se: 0 
 

11 
226

3 

BK Litomyšl, 
z.s., 
Družstevní298
, Litomyšl, IČO 
02946351 provoz 470 000 105 000 50 000 

 
Komise rozsáhle diskutovala o žádostech TJ Jiskra Litomyšl č. 3 a 4 a 
debatovala o možnostech podpory dopravy sportovců a o systému 
zajišťování dopravy u ostatních sportů, které se velmi liší.  
 

hlasování Pro: 7                              Proti: 0                               Zdržel se: 1 
Usnesení 
č. 03/15 

Komise doporučuje RaM schválení dotací na podporu provozních výdajů 
sportovních oddílů a organizací dle přílohy č. č. 1/SK/15 

hlasování Pro: 7 Proti:0 Zdržel se: 1 
4. Komise projednala  žádosti o poskytnutí dotace na podporu sportu – 

akce. 



                                                                 
 

Dle přílohy č. 2/SK/15 
 
Čís org příjemce /IČO,RČ/ účel rozpoč

et - 
výdaje 

v Kč 

požadav
ek v Kč 

návrh 
komis
e v Kč  

  

1 
226

3 

Cyklo Stratílek sport 
klub, Smetanovo 
nám. 91, Litomyšl, 
IČO 60121297 

akce- 
Decimuž 

109 
000 20 000 10 000 

2 
226

3 

Tělovýchovná 
jednota Lubná, 
Lubná 132, IČO 
60125489 

florbalový 
turnaj  50 000 5 000 2 000 

3 
226

3 

TJ Sokol Litomyšl, 
Moravská 628, 
Litomyšl, IČO 
60125781 

akce-
Zálesácký 
závod 
zdatnosti 
ZZZ 8 000 5 000 3 000 

4 
226

3 

Klub přátel golfu 
Osík, Osík 240, 569 
67,IČO 22689915 

výuka 
dětí 
během 
let.prázdn
in 

180 
000 5 000 2 000 

5 
226

3 

TJ Jiskra Litomyšl, U 
Plovárny 1061, 
Litomyšl, IČO 
15034526 

34. 
otevření 
Košíře 30 000 12 000 3 000 

6 
226

3 

DTC Duathlon - 
Triathlon Club 
Litomyšl. Z.Kopala 
1249, Litomyšl, IČO 
65687221 

účast na 
mistrovst
ví světa 

300 
000 30 000 0 

7 
226

3 

Litomyšl Streetball 
os, J. Formánka 206, 
Litomyšl, IČO 
01504401 

turnaj 
streetball 86 000 30 000 12 500 

8 
226

3 

TJ Jiskra 
Litomyšl,šachový 
odd.,  U Plovárny 
1061, Litomyšl, IČO 
15034526 

akce 
Biskupské 
věže 
Litomyšl   7 500 2 500 

9 
226

3 

ČMMJ, z.s., 
Vančurova 1, 
Svitavy, 568 02, IČO 
67777805 

Cena 
Města 
Litomyšle
Memoriál 
P. 
Coufala, 
Soutěž o 
pohár 30 000 20 000 5 000 



                                                                 
 

hejtmana 
Par. kraje 

 

Usnesení 
č. 04/15 

Komise doporučuje RaM schválení dotací na podporu akcí sportovních 
organizací dle přílohy č. č. 2/SK/15 

hlasování Pro:8 Proti:0 Zdržel se:0 
5. Komise projednala  žádosti o poskytnutí dotace na podporu sportu – 

sportování seniorů. 
Dle přílohy č. 3/SK/15 

poř. 
číslo 

org. příjemce /IČO,RČ/ účel rozpo- 
čet - 

výdaje 
v Kč 

požada- 
vek v Kč 

návrh 
komis
e v Kč 

žádost
i 

1 2263 

TJ Jiskra Litomyšl,  
U Plovárny 1061, 
Litomyšl, IČO 
15034526 

sportová
ní 
seniorů 

3 000 
000 40 000 

 

Usnesení 
č. 05/15 

Komise nedoporučuje RaM schválení dotace  dle přílohy č. č. 3/SK/15 

hlasování Pro:8 Proti:0 Zdržel se:0 
6. Komise byla informována, že v rozpočtu na rok 2015 je 

plánována částka 300 tis. Kč na údržbu a nákup herních prvků 
(organizace 2264).  
 
M. Nádvorníková informovala o dopise, kterým bylo Město vyzváno 
k vybudování hřiště pro seniory. Starosta Kašpar navrhuje částku 70 tis. 
Kč z organizace 2264 využít.  
Komise dlouze diskutovala, zda podporovat nákup těchto cvičebních 
strojů. 
Zvažovalo se  
a) hřiště vůbec nedělat, neboť se nejeví jako potřebné a v budoucnu 
využívané 
b) zřídit hřiště dle vzoru Svitav u rybníka Rosnička 
Diskuse o možnostech umístění: letní stadion, Černá hora, u budoucího 
golffotbalového  hřiště, za budovou Sokolovny, u Smetanova domu, před 
Lidovým domem.  
 

Usnesení 
č. 06/15 

Komise se usnesla, že jediná rozumná možnost umístění prvků je 
v rekreačním areálu Černé hory dle příkladu ze Svitav.  
Nesdílí názor, že by se měly zakoupit kovové prvky.  
Komise doporučuje RaM, aby v případě budování nových hřišť, sportovišť 
a nákupu sportovních zařízení věnovala velkou pozornost náročnosti 
údržby a preferovala ty bezúdržbové. 

hlasování Pro:8 Proti:0 Zdržel se:0 
7. Komise diskutovala  o žádosti TJ Jiskra Litomyšl (písemně paní Dana 



                                                                 
 

Kmošková), aby případně schválené prostředky pro TJ Jiskra na výzbroj 
a výstroj v částce 130 tis. Kč byly nově určeny  pro činnost tělovýchovné 
jednoty nebo na dopravu.  
Byla vedena podrobná diskuse – např. „rozpustit“ všech 260 tis. Kč 
(dnes je 130 tis. Kč TJ Jiskra Litomyšl + 130 tis. Kč  HC Litomyšl) na 
podporu sportujících dětí či v případě TJ Jiskra určit je na opravy či 
dopravu? U HC problém není, tam je možno účel na výstroj a výzbroj 
ponechat.  
Paní Janečková obecně považuje za nesystémové, aby prostředky 
z pronájmu bufetů na ZS a Na Výsluní byly směrovány pouze těmto 
dvěma sportovním subjektům, když je tyto ani neprovozují. O návrhu 
RaM vypovědět nájemní smlouvy stávajícímu nájemci a převést 
pronájmy bufetů zpět na sportovní oddíly se však ani nehlasovalo, neboť 
bylo konstatováno, že provozovatel sportovišť - Městské služby - by 
stejně musel vypisovat na nové nájemce otevřené výběrové řízení.  
Pan Jandáček též konstatoval, že současný stav je vyhovující, ale 
prostředky z nájmů by TJ Jiskra (resp. fotbalový oddíl) dostávat nadále 
měla, neboť např. nemůže v areálu stadiónu provozovat vlastní bufet.   
Paní Janečková tedy navrhla rozdělit 260 tis. Kč spravedlivě na sportující 
děti a mládež. 
Návrh získal jeden hlas, ostatní byli proti – návrh nebyl přijat.  
Po dlouhé diskuzi tedy bylo navrženo pro letošní rok ponechání těchto 
prostředků na pořízení výstroje a výzbroje.  
  

Usnesení 
č. 07/15 

SSK doporučuje RaM , resp. ZaM ponechat částku 260 tis. Kč na 
podporu pořízení výstroje a výzbroje TJ Jiskra Litomyšl a HC Litomyšl.  

hlasování Pro:6 Proti:1 Zdržel se:1 
8. M. Klejch vznesl dotaz, jak podporovat trenéry individuálních sportů.  

Komise se k danému tématu vrátí na dalších jednáních. 
 

9.  Další jednání komise:  
  27.  5. 2015 – 16.00 – 18.00 – zasedací místnost J. E. Purkyně 918 
    9.  9. 2015 – 16.00 – 18.00 – zasedací místnost J. E. Purkyně 918 
    2.12. 2015 – 16.00 – 18.00 – zasedací místnost J. E. Purkyně 918  
 

Usnesení 
č. 08/15 

Nehlasovalo se 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 
 

V Litomyšli dne 2. února 2015  

podpis předsedy komise 
 


